
 

 

 

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

ACUERDO  No 267  DE  2020 

Septiembre  25 
 

“Por el cual se modifica el calendario académico acuerdo 254 de 2020 del proyecto 
Académico Especial  Nivel Introductorio programa de Medicina para el semestre B-2020” 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 

C O N S I D E R A N  D O 
 
1. Que según información de la Oficina de Admisiones Registro y Control Académico, 

por problemas técnicos se ocasionaron demoras en la ponderación de los inscritos al 
curso nivel introductorio del semestre B-2020. 

2. Que esta situación ocasiono retrasos en la entrega de los listados de admitidos de los 
estudiantes del curso Nivel Introductorio del semestre B-2020 

3. Que por la situación expuesta en los considerandos anteriores, se hace necesario 
efectuar la reprogramación de las fechas de las actividades del curso del proyecto 
Académico Especial Nivel Introductorio programa de Medicina para el semestre B-
2020 

 

A C U E R D A 

ARTÍCULO UNICO: Modificar las fechas de las siguientes actividades del artículo 
segundo del acuerdo 254 de 2020 el cual quedara de la 
siguiente manera: 

 
ACTIVIDAD FECHA 

Pago de matriculas Hasta el  6 de octubre de 2020 

Proceso de matrícula de admitidos Del 28 de octubre al  6 de octubre de 2020 

Inicio de clases  19  de octubre de 2020 

Continuación al regreso de vacaciones 18 de enero de 2021 

Finalización de clases 6 de marzo de 2021 

Ingreso de calificaciones en plataforma, y entrega de 
planillas a la Facultad 

Del 1 al 12 de marzo de 2021 

 
Comuníquese y cúmplase,  
 
Dado en Ibagué, a 25 de septiembre de 2020 
 
El Presidente 
 
 
 

   

MARCO FIDEL AVILA RODRIGUEZ 
 
 
El Secretario  

                                                  
  

HUGO ERNESTO OVALLE RODRÍGUEZ 
 
FCS/HOVALLE 


